2

	Проект
подготовлен
департаментом образования
Администрации города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 08.10.2021 № 8793
«Об утверждении положения
о персонифицированном дополнительном образовании детей
в муниципальном образовании городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 № 1915 «Об утверждении общих требований к форме и содержанию социального сертификата
на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере», решением Думы от 25.04.2024 № 550-VII ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,       для достижения целей, показателей и результатов регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», совершенствования системы дополнительного образования:
1. Внести в постановление Администрации города от 08.10.2021 № 8793
«Об утверждении положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями от 14.07.2022 № 5738, 31.08.2023 № 4236) следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления после слов «В соответствии с» дополнить словами «Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ                             «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 № 1915 «Об утверждении общих требований к форме и содержанию социального сертификата                                         на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере»,».
1.2. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                                                                          М.Н. Слепов

Солуянова Вероника Анатольевна, главный специалист отдела
воспитания и дополнительного образования департамента образования
Администрации города, тел. (3462) 52-53-50